
 

 
 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER IL 
FINANZIAMENTO DI INTERVENTI E SERVIZI DI LOTTA ALLA     POVERTA’ ED ALL’ESCLUSIONE SOCIALE, 
QUALI SEGRETARIATO SOCIALE, SOSTEGNI E PRONTO INTERVENTO SOCIALE A VALERE SUI FONDI 
FINANZIATI DA QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA’ ANNUALITA’ 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 
CUP E81E18000170001 - E81B19000940001 - E81B20001630001 - E81H21000030001 - 
E81H22000490001  

 
IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

RENDE NOTO CHE 
 

L’Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona ente capofila dell’Ambito 9, in qualità di ambito 
territoriale sociale beneficiario della Quota Servizi Fondo Povertà, destinata al finanziamento di 
interventi e servizi prioritariamente per beneficiari delle misure ADI  e SFL, prima RDC, e, in riferimento 
a servizi specifici, in favore di persone pari condizione di povertà economica, pubblica AVVISO DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE al fine di individuare gli Operatori economici da invitare a successiva 
procedura negoziata ai sensi dell’art 76 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. 
 
 
1. STAZIONE APPALTANTE e AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Azienda Territoriale per i servizi alla persona 
Ambito 9 – Bassa Bresciana Centrale 
Piazza Donatori di Sangue 7  
25016 Ghedi (Bs)  
Segreteria: Tel. 030/964388 
E-mail Azienda: segreteria@ambito9.it 
Posta Certificata: ambito9ghedi@legalmail.it 
C.F./P. IVA 02987870983 
Sito internet: www.ambito9.it 
RUP: Dott.ssa Claudia Pedercini – Direttore Ambito 9 
 
 

2. PREMESSE E FINALITA’ DELLA PROCEDURA 
La finalità della procedura è l’implementazione di un sistema integrato di contrasto alla povertà 
territoriale, finanziato a valere sulla quota servizi del fondo povertà, che preveda sia prestazioni di 
accesso libero e orientamento per tutta la cittadinanza (Segretariato sociale), sia interventi specifici e 
personalizzati per cittadini o nuclei in situazione di emergenza e urgenza sociale (Pronto intervento 
sociale) o di supporto educativo per beneficiari ADI/SFL, o in pari condizione di svantaggio economico. 
A tal fine si richiamano: 

- Il Piano Nazionale Servizi e interventi 2021 – 2023 quale documento di inquadramento della 
prospettiva di intervento, in particolare riferimento a quanto contenuto nel Piano nazionale di 
contrasto alla povertà 2021 –2023, parte integrante del documento complessivo; 

http://www.ambito9.it/


 

- Le linee guida per l’utilizzo della quota servizi Fondo povertà, annualità 2018, 2019, 2020,2021 e 
2022, da cui derivano le risorse in disponibilità del presente avviso;  

- Il DL 48/2023 “Misure urgenti per l'inclusione sociale e l'accesso al mondo del lavoro” che modifica 
l’attuale misura del reddito di cittadinanza introducendo con decorrenza parziale dal 2023 e 
completamente dal 01.01.204 due nuove misure per l’inclusione sociale: l’Assegno per l’inclusione 
e il Supporto alla formazione e lavoro; 

- La previsione contenuta nel DL 48/2023 all'art 6 comma 9 che recita "Nei limiti della quota del 
Fondo per la lotta alla povertà e all'esclusione sociale di cui all'articolo 7, comma 3, del decreto 
legislativo 15 settembre 2017, n. 147, attribuita agli ambiti territoriali sociali delle regioni, sono 
potenziati gli interventi e i servizi di cui al comma 2 del medesimo articolo 7, riferibili, a decorrere 
dalla data di istituzione dell'Assegno di inclusione, ai beneficiari di tale misura, nonché ai nuclei 
familiari e agli individui in simili condizioni di disagio economico" e la successiva nota di 
chiarimento pervenuta dal MLPS agli ambiti beneficiari delle suddette risorse che specifica che 
l’attuazione è a partire dal 1° gennaio 2024, data istitutiva della nuova misura di contrasto alla 
povertà Assegno di Inclusione sociale (ADI). 
 

È finalità del presente procedimento gestire una progettualità integrata che permetta il raggiungimento 
dei seguenti obiettivi generali, coerenti con quanto sopra richiamato: 

- Rafforzare l’intercettazione e la presa in carico di persone in povertà e/o fragilità sociale tramite il 
Segretariato Sociale d’Ambito mediante il rafforzamento con professionalità con funzioni 
educative, che co progettino con i servizi sociali invianti e i beneficiari la realizzazione di Patti per 
l’inclusione Sociale, al fine di promuovere percorsi individuali e/o di nuclei familiari efficaci, 
sostenibili e sostenuti dalla rete territoriale, promuovendo un segretariato sociale d’ambito;  

- Diffondere e ampliare l’uso dello strumento del Patto di Inclusione Sociale e dei relativi strumenti 
di valutazione e di analisi, per i beneficiari che si trovino in situazione di povertà e/o fragilità 
sociale secondo le indicazioni contenute dalle Linee guida e/o in riferimento a possibili 
ampliamenti a decorrere dal 01/01/2024 con l’entrata in vigore delle nuove misure; 

- Avviare un servizio di pronto intervento sociale ambitale che integri e rafforzi quanto già garantito 
in termini di livello essenziale delle prestazioni da parte dei singoli enti locali associati nell’ATS; 

- Favorire e supportare un lavoro di empowering delle diverse reti territoriali, favorendo la 
collaborazione fattiva, la definizione di protocolli e procedure di co-attivazione tra soggetti 
istituzionali e del welfare informale territoriale, anche mediante l’uso di metodi e strumenti di 
amministrazione condivisa.  

 
La procedura è volta ad individuare un soggetto in grado di gestire i servizi in tabella, con gli specifici 
target, nei tempi e con le risorse umane di seguito sintetizzate: 
 

TIPOLOGIA INTERVENTI BENEFICIARI TEMPI RISORSE UMANE 
PREVISTE 

Segretariato sociale di 
Ambito 

Tutti i cittadini Servizio 
continuativo 

Educatori 

Pronto Intervento Sociale Tutti i cittadini Servizio 
continuativo in 
extra time rispetto 

Educatori 



 

ai servizi 
Sostegno socio-educativo 
territoriale e domiciliare 
(2b – Linee guida) 

Beneficiari ADI-SFL e 
altri Beneficiari in pari 
condizione di svantaggio  

Servizio da attivarsi 
sulla base di Patti 
per l’inclusione 
sociale 

Educatori 

 
 

3. OGGETTO, IMPORTO, LUOGO DI ESECUZIONE E DURATA DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO 
La procedura è volta ad individuare un soggetto in grado di gestire il servizio i cui contenuti sono di 
seguito elencati: 

- Segretariato Sociale d’Ambito: a potenziamento di quanto già garantito ed erogato dai 
diversi segretariati sociali dei singoli Comuni dell’Ambito territoriale, si intende 
implementare un servizio di primo orientamento, accoglienza e prevalutazione, con 
attivazione di personale educativo dedicato (almeno nr.2 educatori), presso la sede 
dell’attuale Centro Servizi Contrasto alla Povertà, promosso e avviato con un precedente 
finanziamento a valere su risorse PON Inclusione. Il segretariato sociale è un servizio di 
libero accesso, aperto a tutta la cittadinanza, ma con un focus, coerentemente ai fondi che 
ne garantiscono copertura, su utenza in situazione di fragilità e marginalità sociale, in 
povertà o a rischio di diventarlo. La sede individuata che verrà messa a disposizione del 
servizio è un appartamento bilocale, sito in Ghedi, adibito a prevalenza ad uso ufficio, ma 
con la possibilità, in emergenza, di posti di pernotto supplementari a quelli messi a 
disposizione con il pronto intervento sociale. 

- Pronto intervento sociale: quale servizio di reperibilità da garantirsi di norma dal lunedì al 
giovedì dalle 16 p.m. alle 8 a.m.; il venerdì dalle 13 p.m. alle 8 a.m. e h24 nei giorni festivi e 
prefestivi, tramite la messa a disposizione di un appartamento bilocale con nr. 3 posti letto, 
sito in Ghedi, con numero telefonico dedicato e personale educativo che garantisca un 
supporto qualificato alla prima lettura e valutazione di situazioni di emergenza e urgenza 
negli orari non garantiti dai servizi sociali di base e azioni di contenimento del rischio, tra 
cui anche l’accoglienza temporanea o la messa a disposizione di beni materiali, per i quali 
sarà messo a disposizione un fondo a consumo. Il servizio sarà localizzato presso le sedi 
previste presso il Comune di Ghedi ed in particolare negli immobili posti in Via X Giornate 
numero 50 e 70 messi a disposizione dalla Stazione Appaltante; 

- Sostegni - Interventi educativi, singoli e/o di gruppo, rientranti nella fattispecie di cui al 
punto 2 lettera b delle Linee Guida di utilizzo della Quota servizi fondo povertà, a sostegno 
della realizzazione dei Patti per l’inclusione dei beneficiari di ADI, SFL e/o altri cittadini in 
pari condizioni di svantaggio economico, come stabilito dalla previsione contenuta nel DL 
28/2023, da intendersi quindi nuclei familiari con ISEE < ai 9.360 euro. Sono destinati ai 
sostegni almeno nr.2 unità di personale educativo, che dovranno garantire interventi 
sull’intero territorio dell’Ambito, sia in spazi e luoghi individuati e messi a disposizione dagli 
enti locali del territorio, sia in contesto domiciliare. È richiesto che l’ente gestore garantisca 
flessibilità e spostamento sul territorio al fine di perseguire quanto definito dai Patti per 
l’inclusione sociale siglati dai beneficiari per l’accesso ai sostegni. 



 

 
IMPORTO   
Il costo complessivo del servizio sarà pari € 463.376,20 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di 
Legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 
 
LUOGO DI ESECUZIONE 
Il servizio dovrà essere svolto nei comuni aderenti l’Ambito 9 - Bassa Bresciana Centrale (Comuni di 
Alfianello – Bagnolo Mella – Bassano Bresciano – Cigole – Fiesse – Gambara – Ghedi – Gottolengo – Isorella 
– Leno – Manerbio – Milzano – Offlaga – Pavone del Mella – Pontevico – Pralboino – San Gervasio Bresciano 
– Seniga – Verolanuova – Verolavecchia). 
 

▪ Sede SEGRETARIATO: via X Giornate 70, 25016 Ghedi 

▪ Sede per PIS: via X Giornate 50, 25016 Ghedi 
 
I beneficiari saranno differenziati a seconda dei servizi offerti.  
 
DURATA DEL CONTRATTO 
Il contratto avrà durata di n. 24 mesi dalla data di sottoscrizione del contratto.  
 
 

4. FINANZIAMENTO 

Il servizio troverà copertura nel finanziamento del Fondo Piano Povertà (comprensivo di IVA), in 
specifico: 
 

Importo totali Annualità 2018 Annualità 2019 Annualità 2020 Annualità 2021 Annualità 2022 

 
€ 486.545,00  

di cui: 

 
€ 65.364,75 

 
€ 47.425,54 

 
€ 171.225,16 

 
€ 184.520,87 

 
€ 18.008,68 

 
Si specifica che le coperture potrebbero variare in relazione delle risorse effettivamente disponibili 
nelle varie annualità della Quota Servizi Fondo Povertà in corso d’opera del Servizio in oggetto. 
 

5. REQUISITI PER LA PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
I soggetti ammessi alla procedura saranno quelli indicati dall’articolo 65 del D. Lgs. 36/2023, s.m.i. ed 
abilitati alla piattaforma SINTEL.  
Qualora non abilitati i soggetti dovranno impegnarsi all’abilitazione per poter successivamente ricevere 
lettera d’invito. 
 
Gli operatori economici a pena di esclusione dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti:  
 
REQUISITI DI ORDINE GENERALE 

• assenza delle cause di esclusione previste dall’art. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023; 



 

• assenza di cause ostative a contrarre con le Pubbliche Amministrazioni (art. 53, comma 16 ter 
del D. Lgs. 165/2001 o di ulteriori divieti a contrarre con la Pubblica Amministrazione, ai sensi 
della normativa vigente); 

• accettazione delle clausole contenute nel protocollo di legalità/patto di integrità e il mancato 
rispetto dello stesso costituiscono causa di esclusione dalla gara, ai sensi dell’art. 83 bis del 
decreto legislativo n. 159/2011; 

 
Self cleaning 
Un operatore economico che si trovi in una delle situazioni di cui agli articoli 94 e 95, ad eccezione delle 
irregolarità contributive e fiscali definitivamente e non definitivamente accertate, può fornire prova di 
aver adottato misure (c.d. self cleaning) sufficienti a dimostrare la sua affidabilità. 
Sono considerate misure sufficienti il risarcimento o l’impegno a risarcire qualunque danno causato dal 
reato o dall’illecito, la dimostrazione di aver chiarito i fatti e le circostanze in modo globale collaborando 
attivamente con le autorità investigative e di aver adottato provvedimenti concreti, di carattere tecnico, 
organizzativo o relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti. 
Se le misure adottate sono ritenute sufficienti e tempestive, l’operatore economico non è escluso. Se 
dette misure sono ritenute insufficienti e intempestive, la stazione appaltante ne comunica le ragioni 
all’operatore economico. 
Non può avvalersi del self-cleaning l’operatore economico escluso con sentenza definitiva dalla 
partecipazione alle procedure di affidamento o di concessione, nel corso del periodo di esclusione 
derivante da tale sentenza. 
Nel caso in cui un raggruppamento/consorzio abbia estromesso o sostituito un partecipante/esecutore 
interessato da una clausola di esclusione di cui agli articoli 94 e 95 del Codice, si valutano le misure 
adottate ai sensi dell’art. 97 del Codice al fine di decidere sull’esclusione.  
 
REQUISITI DI IDONEITA’ PROFESSIONALE  
Iscrizione al RUNTS (Registro Unico Nazionale del Terzo Settore) fermo restando il regime transitorio 
previsto dall’art. 101 del CTS. 
 
REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICA E PROFESSIONALE 
L’operatore economico deve avere eseguito, negli ultimi tre anni, servizi analoghi a quelli previsti  
dall’appalto in relazione alla prestazione principale, in particolare: 

a) Esperienza complessiva di almeno 12 mesi nel precedente triennio (2021-2022-2023) dalla data di 
indizione della procedura di gara in contratti analoghi a quello in affidamento anche a favore di 
soggetti privati, comprovata da attività e servizi svolti per conto di enti pubblici e privati. 

 
REQUISITI DI CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA 
a) Comprovata solidità economico-finanziaria attraverso idonee dichiarazioni di almeno un Istituto 

bancario o di un Intermediario autorizzato ai sensi del D. Lgs. N. 385/1993. Tale dichiarazione deve 
essere prodotta unitamente alla documentazione amministrativa e non può essere oggetto di 
autocertificazione.  

b) per i soggetti che non possono assolvere al requisito di cui alla precedente lettera a), copia degli 
ultimi tre bilanci comprovanti la solidità dell’operatore economico e comunque ogni ulteriore atto 
e/o documento ritenuto utile per comprovare il possesso del requisito più volte indicato.  



 

 
POSSESSO DEI REQUISITI in caso di raggruppamenti temporanei, consorzi ordinari, aggregazioni di 
imprese di rete, GEIE 
 
I soggetti di cui all’art. 65, comma 2, lettera e), f) g) e h) del Codice devono possedere i requisiti di ordine 
speciale nei termini di seguito indicati. 
Alle aggregazioni di retisti, ai consorzi ordinari ed ai GEIE si applica la disciplina prevista per i 
raggruppamenti temporanei. 
Nel caso in cui la mandante/mandataria di un raggruppamento temporaneo sia una sub-associazione, 
nelle forme di consorzio ordinario costituito oppure di un’aggregazione di retisti, i relativi requisiti di 
partecipazione sono soddisfatti secondo le medesime modalità indicate per i raggruppamenti. 
 
Requisiti di idoneità professionale  
Il requisito deve essere posseduto: da ciascun componente del raggruppamento/consorzio/GEIE 
anche da costituire, nonché dal GEIE medesimo; 
da ciascun componente dell’aggregazione di rete nonché dall’organo comune nel caso in cui questi 
abbia soggettività giuridica. 
 
Requisiti di capacità economico finanziaria 
Il requisito relativo al fatturato globale deve essere soddisfatto dal raggruppamento temporaneo nel 
complesso. 
 
Requisiti di capacità tecnico-professionale 
In caso di RTI/consorzio ordinario di concorrenti, reti di impresa GEIE, il requisito di cui al presente 
punto deve essere posseduto dall’ operatore economico individuato come “mandatario” in misura 
maggioritaria. In ogni caso il raggruppamento deve possedere il requisito nel suo complesso.  
 
L’operatore economico è tenuto ad indicare già in questa fase se parteciperà alla stessa, in forma 
singola oppure nelle altre forme ammesse dal D.Lgs. n. 36/2023. In quest’ultimo caso dovranno essere 
indicati i nominativi delle ditte con cui l’operatore economico intende riunirsi, consorziarsi o far ricorso 
all’avvalimento ai fini della partecipazione dell’indagine di mercato. 
 
 

6. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Le manifestazioni di interesse a partecipare alla gara in oggetto dovranno pervenire esclusivamente a 
mezzo PEC all’indirizzo PEC ambito9ghedi@legalmail.it entro e non oltre (a pena di esclusione) le ore 
24.00 del giorno venerdì 15 marzo 2024.  
La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando esclusivamente l’apposito modello 
predisposto dall’Azienda (Allegato A), firmato digitalmente dal sottoscrittore. 
La presentazione della domanda di partecipazione implica la presa visione e l’accettazione dell’Avviso e 
di tutti i documenti complementari allegati e pubblicati unitamente ad esso e di tutte le disposizioni che 
concernono la fase esecutiva del contratto. 
L’istanza può essere sottoscritta anche da un procuratore del legale rappresentante. In tal caso, va 
allegata copia conforme all’originale della relativa procura. 

mailto:ambito9ghedi@legalmail.it


 

Si precisa che nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di operatori economici 
non ancora costituiti, l’istanza deve essere sottoscritta digitalmente da tutti i soggetti che costituiranno 
il raggruppamento o consorzio. 
In caso di Consorzio già costituito, dovrà essere allegata copia dell'atto costitutivo del Consorzio. 
Nella istanza il concorrente deve dichiarare se partecipa esclusivamente come impresa singola ovvero 
come impresa associata/consorziata al costituito/costituendo raggruppamento temporaneo o 
consorzio ordinario di concorrenti specificando, nel caso ricorra l’ipotesi di raggruppamento/consorzio 
ordinario di concorrenti, la parte/quota del servizio che sarà eseguita dai singoli operatori economici 
associati/consorziati nonché impegnandosi, in caso di aggiudicazione della gara, a costituirsi in 
raggruppamento o consorzio ordinario di concorrenti secondo le modalità previste dalla disciplina 
vigente in materia di appalti pubblici con riguardo ai suddetti raggruppamenti o consorzi. 
Non saranno prese in considerazione manifestazioni di interesse che dovessero pervenire con modalità 
difformi da quando richiesto. 
È data possibilità ai partecipanti di richiedere un sopralluogo degli immobili destinati al servizio entro e 
non oltre 5 giorni dalla scadenza della presente manifestazione, ovvero entro e non oltre il giorno lunedì 
11 marzo 2024. 
Per il sopralluogo sarà necessario prendere un appuntamento con l’Ufficio dell’Azienda che rilascerà 
l’attestato di avvenuto sopralluogo (Allegato B), da allegare in aggiunta alla documentazione richiesta. 
Si mettono comunque a diposizione a corredo della documentazione del presente Avviso le planimetrie 
dei luoghi di esecuzione (Allegato C). 
 
 

7. CRITERI INDIVIDUAZIONE SOGGETTI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
Ai sensi dell’art. 50 comma 2 la selezione degli operatori economici non avverrà con sorteggio o altro 
metodo di estrazione casuale ma tramite i criteri premianti elencati nel seguito. 
L’esame delle domande pervenute si svolgerà nei giorni successivi alla scadenza del termine fissato al 
punto precedente. La Stazione Appaltante redigerà un elenco numerato con tutte le domande 
ammissibili.  
L’elenco numerico verrà conservato con modalità che ne garantiscano la segretezza, ai sensi dell’art. 35, 
comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, fino alla scadenza del termine per la presentazione delle 
successive offerte. 
 

Criterio Punteggi Massimo 
Specifica attinenza dell’esperienza 
pregressa, presentata come 
requisito tecnico, rispetto al 
servizio di segretariato sociale e 
sostegni educativi (nr. di mesi)  

< 12 mesi: 1 punto 
Tra 13 e 48 mesi: 3 punti 
> 49 mesi: 5 punti 5 

Presenza di esperienza in gestione 
servizi H24 (per nr. di mesi) 

< 12 mesi: 1 punto 
Tra 13 e 48 mesi: 3 punti 
 > 49 mesi: 5 punti 
 

5 

Presenza di esperienza in gestione < 12 mesi: 1 punto 5 



 

di servizi alloggiativi temporanei 
(nr. di mesi) 

Tra 13 e 48 mesi: 3 punti 
 > 49 mesi: 5 punti 
 

 
Per l’attribuzione dei punteggi sotto descritti, si precisa che qualora la candidatura venga effettuata 
mediante avvalimento, i parametri da utilizzare sono quelli riferiti alla ditta che presenta istanza e non 
di quella di cui si avvale mentre per quanto riguarda l’istanza presentate da RTI/ATI i valori si intendono 
cumulativi dei soggetti che costituiscono il raggruppamento medesimo. 
 
La presente procedura costituisce una selezione preventiva delle candidature, finalizzata al successivo 
invito per l’affidamento con procedura negoziata, ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 1, comma 2, lett. 
b) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali» (Decreto Semplificazioni), convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120. 
Resta stabilito fin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o automatismo 
di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 
 
La Stazione Appaltante nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse inferiore 
al numero minimo richiesto, si riserva la facoltà di procedere individuando direttamente i concorrenti 
da invitare.  
Inoltre, la Stazione Appaltante: 

• si riserva la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta valida; 
• non inviterà operatori economici o candidati che non hanno i requisiti richiesti; 
• si riserva in ogni caso la facoltà di non procedere all’espletamento della procedura negoziata; 
• si riserva altresì di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o 

idonea in relazione all’oggetto del contratto. 
 
 

8. MODALITA’ SUCCESSIVA DI AGGIUDICAZIONE 
Il servizio verrà aggiudicato successivamente con procedura negoziata ai sensi delle disposizioni di cui 
all’art. 76 del Decreto Legislativo del 31 marzo 2023 n. 36, mediante il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del Decreto Legislativo del 31 marzo 2023 n. 36. 
 
 

9. DISCIPLINA IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI 
La partecipazione al presente avviso implica la raccolta ed il trattamento dei dati personali ai sensi del 
Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati) e, per quanto applicabile, del D.Lgs. 
196/2003 e ss.mm.ii., esclusivamente nell’ambito della presente per lo svolgimento delle funzioni 
istituzionali, delle attività e dell’assolvimento degli obblighi previsti da norme di legge o di regolamento. 

 

 

 



 

10. PUBBLICAZIONE AVVISO 
Ai sensi del comma 2 dell’allegato II.1 del D.Lgs 36/2023, il presente avviso, è pubblicato sul sito 
istituzionale della Stazione Appaltate www.ambito9.it, nella sezione “amministrazione trasparente” – 
“Bandi di gara e contratti” – “Gare in corso”. 

Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare la Segreteria della Stazione Appaltante al numero 
030 964388. 

 

Ghedi, 29/02/2024 

 

 

Il Responsabile Unico di Progetto  
Dott.ssa Claudia Pedercini 

Documento firmato digitalmente ai sensi  
del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

 


